MEMORANDO SEI Nº 0024680602/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 27 de fevereiro de 2025.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 012/2025.
Objeto: Aquisição de Materiais Gerais de Uso Hospitalar.

Em atenção ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0024680468), segue a análise solicitada:

Item Material/Serviço Unid.
medida Fornecedor Marca

Proposta
de acordo
com o
edital?

8.10.1-
Registro
Anvisa

8.10.2-
Prospecto/
ficha técnica/
Imagem de
site (print de
tela)

Parecer

L
O
T
E

1 909402 - RESERVATORIO DE O2
P/REANIMADOR MANUAL ADULTO
(SIL RESERVATORIO DE OXIGENIO
PARA REANIMADOR MANUAL
ADULTO EM SILICONE.

PC I. S. COSTA
CENTRAL
TELEMEDICINA
LTDA

HOSPICENTER

Indicou na
proposta
"modelo:
PVC
Adulto".

Registro
81766600041
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Apresentou.
Ficha técnica
indica
"disponível
com
reservatório

O edital
exige
reservatório
em silicone.
A Ficha
técnica indica

27/02/2025, 16:28 SEI/PMJ - 0024680602 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026888249&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/3

1 em silicone
ou PVC."

"disponível
com
reservatório
em silicone
ou PVC",
porém, na
proposta a
empresa
informou
"modelo:
PVC
Adulto".
Proposta
reprovada
por ofertar
item que não
atende na
íntegra as
exigências do
edital.

2 910447 - RESSUSCITADOR O2 ADULTO
SILICONE C/RESERVATORIO
RESSUSCITADOR MANUAL ADULTO -
CONSTITUIDO DE: MASCARA FACIAL
EM SILICONE, VALVULA
UNIDIRECIONAL COM MECANISMO
INTERNO EM SILICONE, BALAO DE
VENTILACAO EM SILICONE COM
VOLUME INTERNO APROXIMADO DE
1500ML, VALVULA DO BALAO
RESERVATORIO DE O2 REMOVIVEL
EM MATERIAL DE VINIL COM
VOLUME DE 2500ML. EXTENSÃO EM
PVC COM NO MÍNIMO 1,5 M, COM
UMA DAS EXTREMIDADES EM ROSCA
PADRÃO VERDE PARA SER
CONECTADO DIRETAMENTE NA REDE
DE OXIGENIO E NA OUTRA
EXTREMIDADE COM BICO SLIP.

PC I. S. COSTA
CENTRAL
TELEMEDICINA
LTDA

HOSPICENTERIndicou na
proposta
"modelo:
PVC
Adulto".

Registro
81766600041
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Apresentou Proposta
reprovada
por ofertar no
Lote item
que não
atende as
exigências do
edital.

27/02/2025, 16:28 SEI/PMJ - 0024680602 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026888249&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/3

TODOS OS COMPONENTES DEVERAO
SER DESMONTAVEIS, PERMITINDO A
LIMPEZA E REPROCESSAMENTO POR
ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE,
COM EXCECAO DO BALAO
RESERVATORIO DE O2 E A EXTENSÃO
DE OXIGENIO.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 27/02/2025, às 16:22, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0024680602 e o código CRC
AE4B43FD.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.279266-8

0024680602v4

27/02/2025, 16:28 SEI/PMJ - 0024680602 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026888249&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 3/3